

Grenaa Produktforretning
Rugvænget 31
8500 Grenaa

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 20-07-2017
Reference: Lisbeth Røge
Tlf.: 89 59 40 18
E-mail: lisbr@norddjurs.dk
Journalnr.: 16/17665

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Grenaa Prpduktforretning, Rugvænget 31, 8500 Grenaa

Tilsynsdato: 22. maj 2017
Fra virksomheden deltog: Michael Vinther
Fra Norddjurs Kommune deltog: Pia Heidemann-Hansen og Lisbeth Røge
Virksomhedens kontaktperson: Michael Vinther
Virksomhedens CVR-nr.: 25893883
Virksomhedens telefonnr.: 86321536
Virksomhedens mail-adresse: gpf86321536@gmail.com
Antal ansatte i virksomheden: 1 ansat
Virksomhedstype: K212 - Anlæg for oplagring, emballering eller storting af ikke-farligt affald
Miljøledelse: Nej

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Opsummering (læs nærmere i kommende afsnit)

- Der skal oprettes et p-nummer på adressen Rugvænget 31
- Der må ikke modtages ikke-miljøbehandlede biler, men Norddjurs Kommune vil undersøge hvad der skal til for at det er muligt
- Virksomheden skal fremsende et forslag til hvordan modtagelse af affald uden for pladsen, uden for arbejdstid, kan gennemføres uden at udgøre risiko for miljøet
- Virksomheden skal løbende føre driftsjournal som anført i miljøgodkendelse og skal indsende årsrapport en gang årligt (senest 1. marts)
- Afløbsforhold skal afklares. Norddjurs kommune spørger indledningsvist ved Aqua Djurs.

Generelt

Michael Vinther har overtaget pladsen efter H. J. Hansen som har haft filial på stedet indtil 2016. Virksomheden hedder pr. 1. okt. 2016 Grenaa Produktforretning og foretager det samme som før. Godkendelsen, som er meddelt til H.J. Hansen d. 1. nov. 2010 er fortsat gældende i den nye virksomhed. Dog er krav om sikkerhedsstillelse bortfaldet, da der ikke foretages aktiviteter som kræver at der stilles sikkerhed.

Virksomheden kan afhente skrot (der en en lastbil) eller kunder kan komme til stedet og aflevere. Virksomheden modtager miljøbehandlede biler, alm. skrot og derudover er der et gasflaskelager (svejsegas, ilt, propan, argon) på stedet.

Der er åbent mandag- fredag i dagtimerne.

Virksomheden har ikke et p-nummer til adressen Rugvænget 31. Dette skal ordnes da, der ellers vil opstå fejl i forhold til affaldsdatasystemet.

Affald

Norrdjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere).

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i affaldsdatasystemet.

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur.

Der har forud for tilsynet ikke været muligt at søge data frem i ADS, da p-nummeret tilhører privatadressen.


Virksomheden har oplyst følgende om affaldsfraktioner:

Type	Transportør/indsamler
Skrot	Stena + HJ Hansen
Batterier/akkumulatorer	HJ Hansen
Dæk	Helsted dæk
gasflasker	AGA /kasseres til skrot
pap	Brdr. Fisker

Miljøgodkendelsens vilkår:

Der blev gennemgået en række relevante vilkår:

Vilkår 2.4.1. Der skal være en eksemplar af godkendelsen tilstede på virksomheden. Dette blev bekræftet.



Vilkår 2.4.3. I tabel 1 fremgår der der hvad der må modtages. Virksomheden modtager ikke længere NiCd batterier, filmskrot, ikke-miljøbehandlede biler, LCD-displays, afmonterede kompressorer og kølemøbler.

Ang. ikke-miljøbehandlede: HJ Hansen har tidligere oplyst at der ikke længere blev modtaget ikke-miljøbehandlede biler. Du har oplyst at du gerne vil have lov til at modtage på vegne af et godkendt autoophug i Allingåbro. MST har på baggrund af oplysninger fra Nordjurs Kommune, om at du har en K212-miljøgodkendelse, skrevet til dig at det ikke er lovligt at modtage ikke-miljøbehandlede biler. Norddjurs Kommune har ikke kunne træffe en person ved miljøstyrelsen, men undersøger gerne nærmere om det kan lade sig gøre uden at være godkendt autoophugger. Du hører nærmere herom.

Vilkår 2.4.3: Affald i form af råvarer skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt placeres i de dertil beregnede områder, containere, båse eller beholdere.

Virksomheden har udenfor hegnet opstillet en container, hvor private og erhverv kan aflevere skrot, uden for åbningstiden. Det betyder at affald der afleveres her, ikke kan kontrolleres umiddelbart efter modtagelsen, idet der ikke er folk på arbejde til at udføre denne kontrol.

Ved tilsynet lå der bl.a. en plæneklipper i containeren. Containeren er ikke tæt og ikke overdækket. Norddjurs Kommune vurderer at modtagelse af affald på denne måde, kan udgøre en risiko for miljøet, idet der kan modtages ting som lækker væsker eller kan afgive olie eller andre forurenende stoffer.

Virksomheden bedes komme med et forslag til hvordan denne ordning kan opretholdes uden risiko for miljøet, herunder med kontrol af affaldet hurtigst muligt efter modtagelse. Forslag bedes fremsendes til lisbr@norddjurs.dk snarest muligt og senest d. 1. sep. 2017. Såfremt der ikke kommer forslag til en løsning, vil Norddjurs Kommune håndhæve at containeren fjernes.

Vilkår 2.4.3.3.: Der er vilkår ang. vaskeplads, der er der ved tilsynet spurgt ind til dette. Virksomheden har ikke en vaskeplads.

Virksomheden skal føres en driftjurnal med angivelse af:


Dato for og resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne udbedringen af beflstede eller impermeable belægninger, gulve og pumpe-sumpe.

Virksomheden bedes i gangssætte føring af driftsjurnal, se også nærmere om journalføring i afsnit 2.3.13.

Vilkår 2.4.4: Olieudskilleren skal være anmeldt til den kommunale tømningssordning, hvorved kontrol og vedligeholdelse af olieudskiller og sandfang bliver udført.

Virksomheden er tilmeldt og der er sidst tømt d. 29. juli 2016. Ved afrapporteringstidspunkt er der formegentlig sket tømning igen.

Vilkår 2.4.14: Der er krav om at virksomheden skal sende en årsrapport til tilsynsmyndigheden med ovennævnte journaloplysninger. Denne er ikke modtages hos Norddjurs Kommune. Rapporten for det forudgående regnskabsår skal være kommunen i hænde hvert år senest 1. marts.



Norrdjurs Kommune henstiller til at virksomheden fremadrettet sender årsrapport, og forventer at modtage rapport for regnskabsår 1. okt. 2016-30. sep. 2017 senest 1. marts 2018. Der kan læses nærmere i godkendelsens vilkår 2.4.13.1, vilkår 2.4.13.2 og vilkår 2.4.13.3 om hvad årsrapporten skal indeholde.

Støj

Miljøgodkendelsen indeholder vilkår til støj. Der var ved tilsynet ikke væsentlig støjgener og der er ikke modtaget klager/henvendelser ang. støj

Spildevand

Virksomheden er omfattet af en tilslutningstilladelse, som var indskrevet i en tidligere miljøgodkendelse fra 1987. Miljøgodkendelsen er erstattet af en ny, men tilslutningstilladelsen er stadig gældende (denne er vedhæftet).

Der er ikke etableret alarmer på olieudskillerne, som der ellers står i tilladelsen som et krav, men Norrdjurs Kommune har accepteret dette, forudsat at de pejles 1. gang om måneden. Dette føres der journal over og denne blev fremvist ved tilsynet. Der pejles vha. pejlestok og søgepaste.

Af gamle kloaktegninger fremgår desuden at vandet der afledes fra de to udskillere, afledes til regnvandssystemet. Det fremgår af den gamle tilslutningstilladelse at der skal afledes til regnvandssystem, men virksomheden er overbevist om at der afledes til spildevandssystemet. Afledningsforholdene bør klarlægges. Norrdjurs vil indledningsvist tage kontakt til Aqua Djurs herom.

Olietanke

Virksomheden har en enkelt tank fra 1999. Tanken er sikret i et kar. Der tankes fra den på en grusplads. Der var ingen tegn på spild.

Jordforurening

Matriklen er kortlagt på vidensniveau V1. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Håndhævelser


Norrdjurs Kommune har som tilsynsmyndighed pligt til at foranledige et ulovligt forhold til ophør jævnfør miljøbeskyttelseslovens § 69, stk. 1.

Henstillinger

Henstillinger gives, hvor der er utilfredsstillende miljøforhold af mindre alvorlig karakter. En henstilling kan kun påtales én gang. Norrdjurs Kommune vil ved fornyet tilsyn kontrollere, at henstillingen er efterkommet. Hvis henstillingen ikke efterkommes, kan tilsynsmyndigheden umiddelbart som næste skridt meddele påbud om de aftalte forhold.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.



I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 3. august 2017 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge
Miljøsagsbehandler

¹ Bekendtgørelse nr. 1519 af 7. december 2016 om miljøtilsyn

² Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger